
             CONSILIUL LOCAL                                
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG       
                                              
 

 H O T Ă R Â R E A  NR.155 
           DIN 31 10 2011 

privind prelungirea contractelor de închiriere pentru terenurile aferente locuinţelor          
din imobilele cumpărate în temeiul Legii nr.112/1995 

 
          Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
31 10  2011; 
           Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.34461/25 10 2011 prin care  
se propune prelungirea  pe o perioadă de 5 ani, 2012 – 2016 inclusiv , a contractelor de  
închiriere pentru terenurile din jurul clădirilor  respectiv, curţile, grădinile, căile de acces, 
etc., alte categorii de terenuri  aferente locuinţelor din imobilele cumpărate de foştii 
chiriaşi în temeiul Legii nr.112/1995 ; 
 Văzând  prevederile art.36 alin. (2) lit.”c” din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 Ţinând cont şi de  avizele comisiilor de specialitate nr.1 şi 5 ale consiliului local ; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă prelungirea  pe o perioadă de 5 ani, 2012 – 2016 inclusiv , a 
contractelor de închiriere pentru terenurile din jurul clădirilor  respectiv, curţile, grădinile, 
căile de acces, etc., alte categorii de terenuri  aferente locuinţelor din imobilele cumpărate 
de foştii chiriaşi în temeiul Legii nr.112/1995. 
           ART.2.  Contractele de închiriere încheiate se reziliază unilateral în cazul 
retrocedării suprafeţei de teren respective către fostul proprietar sau către moştenitorii 
acestuia, în condiţiile legii, precum şi din motive de utilitate publică sau în cazul  în care 
planul urbanistic o impune. 
           ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  
Serviciul Administrare Venituri Persoane Fizice şi Juridice. 
           ART.4.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 

 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                       CONTRASEMNEAZĂ               

  S E C R E T A R,                                                        
      IOAN-LIVIU ŢÂROIU                                                 NICOLAE GHINEA 

                                              
 
DN/NB/1EX.    


